
волжский
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

ПУННАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "  ЗР "

/
2022 года № Ш

О внесении изменений в Методику определения нормативных 
затрат на оказание муниципальных услуг по реализации 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, 
утвержденную постановлением администрации Волжского 

муниципального района от «19» апреля 2021г. №268

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 
14.07.2022г. N 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации», руководствуясь главой 5 Положения об 
администрации Волжского муниципального района, администрация 
Волжского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Методику определения нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ, утвержденную постановлением администрации 
Волжского муниципального района от «19» апреля 2021г. № 268, следующие 
изменения:

1) в абзацах первом и втором подпункта 1 пункта 8 слова «Пенсионный 
фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской 
Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации»;

2) в абзаце девятом пункта 9 слова «Пенсионный фонд Российской 
Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации» заменить 
словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и 
подлежит официальному опубликованию в газете «Волжские вести - Юл



увер», и размещению на официальном сайте Волжского муниципального 
района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам Волжского 
муниципального района Сычёва С.В.

2

Т.А. Ильина


